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Drágeas de quinoa crocantes coloridas  
 
Ingredientes: Chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado em pó, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), flocos de quinoa, concentrado de 
cártamo, limão, rabanete, spirulina, maçã e groselha preta em pó, óleo vegetal de palma, 
palmiste e coco, estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 

Porção: 25 g (18 unidades) 
 

  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 557 140 7  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 36 9   
   Açúcares adicionados (g) 23 5,8 12  
 Proteínas (g) 11 2,8 6  
 Gorduras totais (g) 37 9,2 14  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 2,9 0,7 3  
 Sódio (mg) 140 35 2  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Drágeas de coco 50% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral 
em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), coco em cubos caramelizado 
(coco e açúcar), óleo vegetal de palma, palmiste e coco, açúcar de confeiteiro, 
estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (30 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 569 142 7  
 Carboidratos (g) 39 9,8 3  
  Açúcares totais (g) 35 8,8    
   Açúcares adicionados (g) 30 7,5 15  
 Proteínas (g) 6,8 1,7 3  
 Gorduras totais (g) 42 11 16  
  Gorduras saturadas (g) 32 8,0 40  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 9,6 2,4 10  
 Sódio (mg) 49 12 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Drágeas de café 65% cacau  
 
Ingredientes: Chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), café torrado em grão, cacau em pó, óleo vegetal de palma, 
palmiste e coco, açúcar de confeiteiro, estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante 
goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (23 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 489 122 6  
 Carboidratos (g) 36 9,0 3  
  Açúcares totais (g) 28 7,0   
   Açúcares adicionados (g) 28 7,0 14  
 Proteínas (g) 8,7 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 33 8,3 13  
  Gorduras saturadas (g) 19 4,8 24  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 17 4,3 17  
 Sódio (mg) 11 2,8 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Drágeas de macadâmia 38% cacau 
Ingredientes: Macadâmia com sal torrada, chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, 
manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e 
emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, açúcar de confeiteiro, óleo vegetal de palma, 
palmiste e coco, estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: 
CONTÉM MACADÂMIA E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (6 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 639 160 8  
 Carboidratos (g) 31 7,8 3  
  Açúcares totais (g) 26 6,5   
   Açúcares adicionados (g) 19 4,8 10  
 Proteínas (g) 8,1 2,0 4  
 Gorduras totais (g) 53 13 20  
  Gorduras saturadas (g) 16 4,0 20  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 5,8 1,5 6  
 Sódio (mg) 223 56 3  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Drágeas de castanha-de-caju 65% cacau  
 
Ingredientes: Castanha-de-caju caramelizada (castanha-de-caju, açúcar cristal, manteiga 
de cacau e sal), chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau 
e emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, açúcar de confeiteiro e canela em pó. 
ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (6 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 539 135 7  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 30 7,5   
   Açúcares adicionados (g) 27 6,8 14  
 Proteínas (g) 12 3,0 6  
 Gorduras totais (g) 35 8,8 13  
  Gorduras saturadas (g) 12 3,0 15  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 5,8 1,5 6  
 Sódio (mg) 81 20 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Drágeas de quinoa crocantes 50% cacau  
 

Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de 
cacau, leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), flocos de quinoa, óleo vegetal 
de palma, palmiste e coco, estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 

Porção: 50 g (1 pacote) 
 

  

  100 g 50 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 494 247 12  
 Carboidratos (g) 44 22 7  
  Açúcares totais (g) 32 16   
   Açúcares adicionados (g) 27 14 27  
 Proteínas (g) 10 5,0 10  
 Gorduras totais (g) 30 15 23  
  Gorduras saturadas (g) 18 9,0 45  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 9,5 4,8 19  
 Sódio (mg) 75 38 2  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Pepita com pó de cacau 65% cacau sem adição de açúcares 
 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Chocolate 65% cacau (massa de cacau, manteiga de cacau, açúcar cristal e 
emulsificante lecitina de soja), amêndoa de cacau caramelizada (amêndoa de cacau 
torrada, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal) e cacau em pó. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-
DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (8 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 513 128 6  
 Carboidratos (g) 34 8,5 3  
  Açúcares totais (g) 29 7,3   
   Açúcares adicionados (g) 28 7,0 14  
 Proteínas (g) 8,9 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 38 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 15 3,8 15  
 Sódio (mg) 64 16 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  

   

 

  



 

POP – REG 01 – ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DE 

ROTULAGEM 

Data 

20/12/2023 

RE 03 – POP REG 01 – INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SITE Revisão 00 

 

 

Pepitas com coco 65% cacau 
 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Chocolate 65% cacau sem adição de açúcares (massa de cacau, manteiga de 
cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), amêndoa de cacau torrada, 
coco ralado, manteiga de cacau e edulcorante eritritol. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (8 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 425 106 5  
 Carboidratos (g) 32 8 3  
  Açúcares totais (g) 0,7 0,2   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  
  Poliois totais (g) 27 6,8 0  
 Proteínas (g) 8,1 2 4  
 Gorduras totais (g) 37 9,3 14  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 14 3,5 14  
 Sódio (mg) 9,9 2,5 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Pepitas com açúcar mascavo 50% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de 
cacau, leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), amêndoa de cacau 
caramelizada (amêndoa de cacau torrada, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal) e açúcar 
mascavo. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 6 porções  
 Porção: 25 g (8 unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 517 129 6  
 Carboidratos (g) 39 9,8 3  
  Açúcares totais (g) 35 8,8   
   Açúcares adicionados (g) 32 8,0 16  
 Proteínas (g) 8,7 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 36 9,0 14  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 12 3,0 12  
 Sódio (mg) 93 23 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra banana e castanha-de-caju 44% cacau sem adição de açúcares 
 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite sem adição de açúcares 44% cacau (manteiga de cacau, 
massa de cacau, leite integral em pó, leite desnatado em pó, edulcorantes maltitol e eritritol 
e emulsificante lecitina de girassol), castanha-de-caju torrada, banana liofilizada, banana 
desidratada e nibs de cacau. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE 
LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 483 121 6  
 Carboidratos (g) 39 9,8 3  
  Açúcares totais (g) 14 3,5   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  
  Poliois totais (g) 16 4,0 0  
 Proteínas (g) 9,0 2,3 5  
 Gorduras totais (g) 35 8,8 13  
  Gorduras saturadas (g) 19 4,8 24  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 4,3 1,1 4  
 Sódio (mg) 76 19 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra limão com tapioca 
Ingredientes: Chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado em pó, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), limão em pó, crocante de tapioca 
com coco (fécula de mandioca, coco, rapadura, manteiga e sal), concentrado de cártamo, 
limão, spirulina e maçã em pó. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 555 139 7  
 Carboidratos (g) 50 13 4  
  Açúcares totais (g) 38 9,5   
   Açúcares adicionados (g) 24 6,0 12  
 Proteínas (g) 8,1 2,0 4  
 Gorduras totais (g) 35 8,8 13  
  Gorduras saturadas (g) 21 5,3 26  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 2,8 0,7 3  
‘ Sódio (mg) 166 42 2  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra banana e castanha-de-caju 38% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), castanha-
de-caju, banana liofilizada e banana desidratada. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-
CAJU E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, 
AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 535 134 7  
 Carboidratos (g) 51 13 4  
  Açúcares totais (g) 42 11   
   Açúcares adicionados (g) 27 6,8 14  
 Proteínas (g) 9,1 2,3 5  
 Gorduras totais (g) 32 8,0 12  
  Gorduras saturadas (g) 17 4,3 21  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,4 0,9 3  
 Sódio (mg) 82 21 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra biju 50% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral 
em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) e biscoito (farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó, margarina, sal e emulsificante 
lecitina de soja). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS E PISTACHES. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 525 131 7  
 Carboidratos (g) 51 13 4  
  Açúcares totais (g) 41 10   
   Açúcares adicionados (g) 36 9,0 18  
 Proteínas (g) 8,2 2,1 4  
 Gorduras totais (g) 32 8,0 12  
  Gorduras saturadas (g) 18 4,5 23  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 5,7 1,4 6  
 Sódio (mg) 60 15 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra cajá e castanha-do-pará 50% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate com aveia 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, extrato 
aquoso de aveia em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de girassol), castanha-
do-pará e cajá liofilizado. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ E DERIVADOS DE 
AVEIA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 529 132 7  
 Carboidratos (g) 46 12 4  
  Açúcares totais (g) 35 8,8   
   Açúcares adicionados (g) 33 8,3 17  
 Proteínas (g) 7,5 1,9 4  
 Gorduras totais (g) 35 8,8 13  
  Gorduras saturadas (g) 19 4,8 24  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 8,0 2,0 8  
 Sódio (mg) 9,4 2,4 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra caramelizado com nibs e flor de sal 
 
Ingredientes: Chocolate branco caramelizado (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite 
desnatado em pó, leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), nibs de cacau 
caramelizado (amêndoa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal) e flor de sal. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 592 148 7  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 44 11   
   Açúcares adicionados (g) 28 7,0 14  
 Proteínas (g) 10 2,5 5  
 Gorduras totais (g) 42 11 16  
  Gorduras saturadas (g) 25 6,3 31  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 0,9 0 1  
 Sódio (mg) 199 50 2  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra crocante 70% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), macadâmia com sal, amendoim com sal, castanha-de-caju, 
açúcar cristal, chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado em pó, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol) e manteiga de cacau. ALÉRGICOS: 
CONTÉM MACADÂMIA, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 514 129 6  
 Carboidratos (g) 37 9,3 3  
  Açúcares totais (g) 29 7,3   
   Açúcares adicionados (g) 28 7,0 14  
 Proteínas (g) 8,6 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 37 9,3 14  
  Gorduras saturadas (g) 20 5,0 25  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 10 2,5 10  
 Sódio (mg) 27 6,8 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra cupuaçu com castanha-de-caju 65% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), castanha-de-caju caramelizada (castanha-de-caju, açúcar 
cristal, manteiga de cacau e sal) e cupuaçu glaceado. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-
DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 370 93 5  
 Carboidratos (g) 32 8,0 3  
  Açúcares totais (g) 28 7,0   
   Açúcares adicionados (g) 25 6,3 13  
 Proteínas (g) 5,3 1,3 3  
 Gorduras totais (g) 24 6,0 9  
  Gorduras saturadas (g) 14 3,5 18  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 7,3 1,8 7  
 Sódio (mg) 7,4 1,9 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra frutas tropicais 38% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), manga 
liofilizada, abacaxi liofilizado e maracujá liofilizado com sementes. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 526 132 7  
 Carboidratos (g) 53 13 4  
  Açúcares totais (g) 48 12   
   Açúcares adicionados (g) 33 8,3 17  
 Proteínas (g) 8,5 2,1 4  
 Gorduras totais (g) 31 7,8 12  
  Gorduras saturadas (g) 18 4,5 23  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,2 0,8 3  
 Sódio (mg) 96 24 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra morango 38% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), morango 
desidratado e morango liofilizado. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-
DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 523 131 7  
 Carboidratos (g) 51 13 4  
  Açúcares totais (g) 49 12   
   Açúcares adicionados (g) 33 8,3 17  
 Proteínas (g) 8,6 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 31 7,8 12  
  Gorduras saturadas (g) 19 4,8 24  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,6 0,9 4  
 Sódio (mg) 99 25 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra manga e macadâmia 65% cacau sem adição de açúcares  
 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Chocolate 65% cacau sem adição de açúcares (massa de cacau, manteiga de 
cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), macadâmia e manga 
liofilizada. ALÉRGICOS: CONTÉM MACADÂMIA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, LEITE, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 501 125 6  
 Carboidratos (g) 38 9,5 3  
  Açúcares totais (g) 5,4 1,4   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  
  Poliois totais (g) 24 6,0 0  
 Proteínas (g) 7,2 1,8 4  
 Gorduras totais (g) 40 10 15  
  Gorduras saturadas (g) 19 4,8 24  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 10 2,5 10  
 Sódio (mg) 8,3 2,1 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Quebra-quebra abacaxi com coco 50% cacau 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral 
em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), abacaxi liofilizado, coco ralado 
e coco em fita. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (1/8 da unidade)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 531 133 7  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 38 9,5   
   Açúcares adicionados (g) 26 6,5 13  
 Proteínas (g) 7,9 2,0 4  
 Gorduras totais (g) 36 9,0 14  
  Gorduras saturadas (g) 24 6,0 30  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 7,2 1,8 7  
 Sódio (mg) 55 14 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  

   

 
 
  



 

POP – REG 01 – ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DE 

ROTULAGEM 

Data 

20/12/2023 

RE 03 – POP REG 01 – INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SITE Revisão 00 

 

 

Barra 80g 38% cacau 
 
Ingredientes: Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite 
desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-
CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 550 138 7  
 Carboidratos (g) 50 13 4  
  Açúcares totais (g) 48 12   
   Açúcares adicionados (g) 37 9,3 19  
 Proteínas (g) 9,1 2,3 5  
 Gorduras totais (g) 35 8,8 13  
  Gorduras saturadas (g) 21 5,3 26  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 2,8 0,7 3  
 Sódio (mg) 109 27 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 44% cacau sem adição de açúcares 
 

Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 

Ingredientes: Manteiga de cacau, massa de cacau, leite integral em pó, leite desnatado em 
pó, edulcorantes maltitol e eritritol e emulsificante lecitina de girassol. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 482 121 6  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 9,7 2,4   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  
  Poliois totais (g) 32 8,0   
 Proteínas (g) 9,1 2,3 5  
 Gorduras totais (g) 39 9,8 15  
  Gorduras saturadas (g) 23 5,8 29  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,7 0,9 4  
 Sódio (mg) 101 25 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 50% cacau 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 543 136 7  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 40 10   
   Açúcares adicionados (g) 34 8,5 17  
 Proteínas (g) 8,8 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 37 9,3 14  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 6,5 1,6 7  
 Sódio (mg) 65 16 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 50% cacau à base de plantas 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, extrato aquoso de aveia em pó, manteiga de 
cacau e emulsificante lecitina de girassol. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE AVEIA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E 
TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 526 132 7  
 Carboidratos (g) 48 12 4  
  Açúcares totais (g) 37 9,3   
   Açúcares adicionados (g) 36 9,0 18  
 Proteínas (g) 7,0 1,8 4  
 Gorduras totais (g) 34 8,5 13  
  Gorduras saturadas (g) 20 5,0 25  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 7,7 1,9 8  
 Sódio (mg) 7,5 1,9 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 65% cacau 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 529 132 7  
 Carboidratos (g) 40 10 3  
  Açúcares totais (g) 33 8,3   
   Açúcares adicionados (g) 33 8,3 17  
 Proteínas (g) 8,0 2,0 4  
 Gorduras totais (g) 38 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 11 2,8 11  
 Sódio (mg) 9,1 2,3 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 65% cacau sem adição de açúcares 
 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Massa de cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante 
lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 468 117 6  
 Carboidratos (g) 39 9,8 3  
  Açúcares totais (g) 0 0   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  
  Poliois totais (g) 33 8,3   
 Proteínas (g) 7,8 2,0 4  
 Gorduras totais (g) 38 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 23 5,8 29  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 11 2,8 11  
 Sódio (mg) 9,0 2,3 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 85% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 545 136 7  
 Carboidratos (g) 24 6,0 2  
  Açúcares totais (g) 14 3,5   
   Açúcares adicionados (g) 14 3,5 7  
 Proteínas (g) 11 2,8 6  
 Gorduras totais (g) 45 11 17  
  Gorduras saturadas (g) 27 6,8 34  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 15 3,8 15  
 Sódio (mg) 13 3,3 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 70% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 523 131 7  
 Carboidratos (g) 37 9,3 3  
  Açúcares totais (g) 29 7,3   
   Açúcares adicionados (g) 29 7,3 15  
 Proteínas (g) 8,9 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 38 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 23 5,8 29  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 12 3,0 12  
 Sódio (mg) 10 2,5 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 80g 70% cacau Amazônia 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (1/3 da barra)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 523 131 7  
 Carboidratos (g) 37 9,3 3  
  Açúcares totais (g) 29 7,3   
   Açúcares adicionados (g) 29 7,3 15  
 Proteínas (g) 8,9 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 38 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 23 5,8 29  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 12 3,0 12  
 Sódio (mg) 10 2,5 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Barra 20g 44% cacau sem adição de açúcares 
 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Manteiga de cacau, massa de cacau, leite integral em pó, leite desnatado em 
pó, edulcorantes maltitol e eritritol e emulsificante lecitina de girassol. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20g, %VD*):Valor energético 482 kcal (96 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 44 g (8,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 9,7 g (1,9 g), Aç 

adicionados 0 g (0 g, 0%), Polióis totais 32 g (6,4 g) ▪ Proteínas 9,1 g (1,8 g, 5%) ▪ Gorduras totais 39 g (7,8 g, 12%), das quais Gord 

saturadas 23 g (4,6 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,7 g (0,7 g, 3%) ▪ Sódio 101 mg (20 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Barra 20g 38% cacau 
 
Ingredientes: Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite 
desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-
CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 550 kcal (110 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 50 g (10 g, 3%), dos quais Açúcares totais 48 g (9,6 g), Aç 

adicionados 37 g (7,4 g, 15%) ▪ Proteínas 9,1 g (1,8 g, 4%) ▪ Gorduras totais 35 g (7 g, 11%), das quais Gord saturadas 21 g (4,2 g, 21%), 

Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,8 g (0,6 g, 2%) ▪ Sódio 109 mg (22 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Barra 20g 50% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 543 kcal (109 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 44 g (8,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 40 g (8 g), Aç 

adicionados 34 g (6,8 g, 14%) ▪ Proteínas 8,8 g (1,8 g, 4%) ▪ Gorduras totais 37 g (7,4 g, 11%), das quais Gord saturadas 22 g (4,4 g, 22%), 

Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 6,5 g (1,3 g, 5%) ▪ Sódio 65 mg (13 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Barra 20g 50% cacau 
À base de plantas 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, extrato aquoso de aveia em pó, manteiga de 
cacau e emulsificante lecitina de girassol. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE AVEIA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E 
TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 526 kcal (105 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 48 g (9,6 g, 3%), dos quais Açúcares totais 37 g (7,6 g), Aç 

adicionados 36 g (7,2 g, 14%) ▪ Proteínas 7 g (1,4 g, 3%) ▪ Gorduras totais 34 g (6,8 g, 10%), das quais Gord saturadas 20 g (4 g, 20%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 7,7 g (1,5 g, 6%) ▪ Sódio 7,5 mg (1,5 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Barra 20g 65% cacau sem adição de açúcares 
 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingredientes: Massa de cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante 
lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 468 kcal (94 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 39 g (7,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 0 g (0 g), Aç 

adicionados 0 g (0 g, 0%), Poliois totais 33 g (8,3 g) ▪ Proteínas 7,8 g (1,6 g, 3%) ▪ Gorduras totais 38 g (7,6 g, 12%), das quais Gord 

saturadas 23 g (4,6 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 11 g (2,2 g, 9%) ▪ Sódio 9 mg (1,8 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 

 

 



 

POP – REG 01 – ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DE 

ROTULAGEM 

Data 

20/12/2023 

RE 03 – POP REG 01 – INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SITE Revisão 00 

 

 

Barra 20g 70% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 523 kcal (105 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 37 g (7,4 g, 1%), dos quais Açúcares totais 29 g (5,8 g), Aç 

adicionados 29 g (5,8 g, 12%) ▪ Proteínas 8,9 g (1,8 g, 4%) ▪ Gorduras totais 38 g (7,6 g, 12%), das quais Gord saturadas 23 g (4,6 g, 23%), 

Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 12 g (2,4 g, 10%) ▪ Sódio 10 mg (2 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Barra 20g 65% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 529 kcal (106 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 40 g (8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 33 g (6,6 g), Aç 

adicionados 33 g (6,6 g, 13%) ▪ Proteínas 8 g (1,6 g, 3%) ▪ Gorduras totais 38 g (7,6 g, 12%), das quais Gord saturadas 22 g (4,4 g, 22%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 11 g (2,2 g, 9%) ▪ Sódio 9,1 mg (1,8 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Barra 20g 85% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 20 g (1 unidade)  

 Por 100 g (20 g, %VD*): Valor energético 545 kcal (109 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 24 g (4,8 g, 2%), dos quais Açúcares totais 15 g (3 g), Aç 

adicionados 14 g (2,8 g, 6%) ▪ Proteínas 11 g (2,2 g, 4%) ▪ Gorduras totais 45 g (9 g, 14%), das quais Gord saturadas 27 g (5,4 g, 27%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 15 g (3 g, 12%) ▪ Sódio 13 mg (2,6 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom de cachaça 
 

Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), chocolate 
58% cacau, chocolate ao leite 50% cacau, creme de leite, cachaça, açúcar líquido invertido, 
chocolate branco, concentrado de spirulina, maçã, cártamo e limão em pó, umectante 
sorbitol e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E 
SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, PECÃS 
E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. O consumo do produto é indicado apenas 
para maiores de 18 anos.  
 

 

 

 

 

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 12 g (1 unidade)  

 Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 500 kcal (60 kcal, 3%) ▪ Carboidratos 45 g (5,4 g, 2%), dos quais Açúcares totais 40 g (4,8 g), Aç 

adicionados 33 g (4,0 g, 8%) ▪ Proteínas 7,5 g (0,9 g, 2%) ▪ Gorduras totais 31 g (3,7 g, 6%), das quais Gord saturadas 19 g (2,3 g, 11%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,5 g (0 g, 2%) ▪ Sódio 76 mg (9,1 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom de cumaru  
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), chocolate 
ao leite 50% cacau, creme de leite, açúcar líquido invertido, chocolate 58% cacau, cumaru, 
umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-
PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, 
PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.  
 

 
 

 
 

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 12 g (1 unidade)  

 Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 492 kcal (59 kcal, 3%) ▪ Carboidratos 45 g (5,4 g, 2%), dos quais Açúcares totais 41 g (4,9 g), Aç 

adicionados 34 g (4,1 g, 8%) ▪ Proteínas 7,7 g (0,9 g, 2%) ▪ Gorduras totais 32 g (3,8 g, 6%), das quais Gord saturadas 19 g (2,3 g, 11%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,1 g (0 g, 1%) ▪ Sódio 83 mg (10 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom de gianduia de castanha-de-caju  
 
Ingredientes: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), pasta de castanha-de-caju, chocolate ao leite 50% cacau e 
chocolate ao leite 38% cacau. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE 
LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, PECÃS E TRIGO. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.   
 
 
 

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 12 g (1 unidade)  

 Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 556 kcal (67 kcal, 3%) ▪ Carboidratos 43 g (5,2 g, 2%), dos quais Açúcares totais 31 g (3,7 g), Aç 

adicionados 28 g (3,4 g, 7%) ▪ Proteínas 9,3 g (1,1 g, 2%) ▪ Gorduras totais 39 g (4,7 g, 7%), das quais Gord saturadas 18 g (2,2 g, 11%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 5,8 g (1,5 g, 3%) ▪ Sódio 22 mg (2,6 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom de cupuaçu  

 
Ingredientes: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), polpa de cupuaçu, açúcar cristal, glucose, chocolate branco, 
concentrado vegetal de cártamo e limão, sal, gelificante pectina, acidulante ácido cítrico e 
conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AVEIA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-
CAJU, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, PECÃS E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 12 g (1 unidade)  

 Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 335 kcal (40 kcal, 2%) ▪ Carboidratos 47 g (5,6 g, 2%), dos quais Açúcares totais 45 g (5,4 

g), Aç adicionados 41 g (4,9 g, 10%) ▪ Proteínas 3 g (0,4 g, 1%) ▪ Gorduras totais 15 g (1,8 g, 3%), das quais Gord saturadas 8,8 g 

(1,1 g, 5%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 4,1 g (0,5 g, 2%) ▪ Sódio 23 mg (2,8 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom de chocolate ao leite  
 
Ingredientes: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar 
cristal, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de 
leite, açúcar líquido invertido, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, 
AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 

GLÚTEN.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 12 g (1 unidade)  

 Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 451 kcal (54 kcal, 3%) ▪ Carboidratos 41 g (4,9 g, 2%), dos quais Açúcares totais 34 g (4,1 g), 

Aç adicionados 32 g (3,8 g, 8%) ▪ Proteínas 5,9 g (0,7 g, 1%) ▪ Gorduras totais 30 g (3,6 g, 6%), das quais Gord saturadas 18 g (2,2 g, 

11%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 5,8 g (0,7 g, 3%) ▪ Sódio 27 mg (3,2 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom de jabuticaba  
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), polpa de 
jabuticaba, açúcar cristal, glucose, chocolate ao leite 50% cacau, sal, concentrado de 
rabanete, maçã, groselha, cenoura e hibisco em pó, acidulante ácido cítrico, gelificante 
pectina e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E 
SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, PECÃS 
E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
  Porção: 12 g (1 unidade)  

  Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 356 kcal (43 kcal, 2%) ▪ Carboidratos 48 g (5,8 g, 2%), dos quais Açúcares totais 47 g (5,6 g), Aç adicionados 38 g (4,6 g, 9%) ▪ Proteínas 4,3 g (0,5 g, 1%) ▪ Gorduras totais 

16 g (1,9 g, 3%), das quais Gord saturadas 9,8 g (1,2 g, 6%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,2 g (0 g, 0%) ▪ Sódio 59 mg (7,1 mg, 0%). 
 

  *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Bombom ganache 70% cacau  
 
Ingredientes: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), chocolate 70% cacau, creme de leite, açúcar líquido invertido, 
glucose, chocolate ao leite 38% cacau, chocolate branco, concentrado de rabanete, maçã, 
groselha, amido de arroz, cártamo e limão em pó, umectante sorbitol e conservante sorbato de 
potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, 
AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, 

MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHES, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.  
 
 
 
 
 
  

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 12 g (1 unidade)  

 Por 100 g (12 g, %VD*): Valor energético 469 kcal (56 kcal, 3%) ▪ Carboidratos 42 g (5,0 g, 2%), dos quais Açúcares totais 35 g (4,2 g), Aç adicionados 35 

g (4,2 g, 8%) ▪ Proteínas 5,9 g (0,7 g, 1%) ▪ Gorduras totais 31 g (3,7 g, 6%), das quais Gord saturadas 18 g (2,2 g, 11%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras 

Alimentares 7,3 g (0,9 g, 4%) ▪ Sódio 13 mg (1,6 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 

 

 



 

POP – REG 01 – ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DE 

ROTULAGEM 

Data 

20/12/2023 

RE 03 – POP REG 01 – INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SITE Revisão 00 

 

49 
 

Cafuné de chocolate 
 
Ingredientes: Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite 
desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E 
SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-
DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 2 porções  
 Porção: 25 g (2 + ½ unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 550 138 7  
 Carboidratos (g) 50 13 4  
  Açúcares totais (g) 48 12   
   Açúcares adicionados (g) 37 9,3 19  
 Proteínas (g) 9,1 2,3 5  
 Gorduras totais (g) 35 8,8 13  
  Gorduras saturadas (g) 21 5,3 26  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 2,8 0,7 3  
 Sódio (mg) 109 27 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Cafuné de goiaba 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em 
pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), polpa de goiaba, 
açúcar cristal, glucose, sal, gelificante pectina e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (2 + ½ bombons)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 345 86 4  
 Carboidratos (g) 50 13 4  
  Açúcares totais (g) 47 12   
   Açúcares adicionados (g) 40 10 20  
 Proteínas (g) 4,6 1,2 2  
 Gorduras totais (g) 14 3,5 5  
  Gorduras saturadas (g) 8,5 2,1 11  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,1 0,8 3  
 Sódio (mg) 74 19 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Cafuné de coco 

 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, 
manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante 
lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose, coco ralado, umectante sorbitol 
e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (2 + ½ unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 444 111 6  
 Carboidratos (g) 39 9,8 3  
  Açúcares totais (g) 34 8,5   
   Açúcares adicionados (g) 29 7,3 15  
 Proteínas (g) 6,6 1,7 3  
 Gorduras totais (g) 29 7,3 11  
  Gorduras saturadas (g) 17 4,3 21  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,5 0,9 4  
 Sódio (mg) 64 16 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Cafuné de maracujá 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em 
pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja) chocolate 58% cacau 
(massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja), creme de leite, 
polpa de maracujá, açúcar líquido invertido, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 25 g (2 + ½ unidades)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 463 116 6  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 40 10   
   Açúcares adicionados (g) 33 8,3 17  
 Proteínas (g) 6,9 1,7 3  
 Gorduras totais (g) 29 7,3 11  
  Gorduras saturadas (g) 17 4,3 21  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,6 0,9 4  
 Sódio (mg) 65 16 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Gianduia de castanha-de-caju 

  
Ingredientes: Pasta de castanha-de-caju, chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar 
cristal, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) e chocolate 58% 
cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja). 
ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 
Porção: 25 g (1 fatia)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 573 143 7  
 Carboidratos (g) 40 10 3  
  Açúcares totais (g) 24 6,0   
   Açúcares adicionados (g) 20 5,0 10  
 Proteínas (g) 11 2,8 6  
 Gorduras totais (g) 41 10 16  
  Gorduras saturadas (g) 16 4,0 20  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 3,9 1,0 4  
 Sódio (mg) 31 7,8 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Gotas 50% cacau 
 
Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 20 porções  
 Porção: 25 g (2 colheres de sopa)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 543 136 7  
 Carboidratos (g) 44 11 4  
  Açúcares totais (g) 40 10   
   Açúcares adicionados (g) 34 8,5 17  
 Proteínas (g) 8,8 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 37 9,3 14  
  Gorduras saturadas (g) 22 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 6,5 1,6 7  
 Sódio (mg) 65 16 1  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Gotas 70% cacau 
 

Ingredientes: Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, 
AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 20 porções  
 Porção: 25 g (2 colheres de sopa)  

  100 g 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 523 131 7  
 Carboidratos (g) 37 9,3 3  
  Açúcares totais (g) 29 7,3   
   Açúcares adicionados (g) 29 7,3 15  
 Proteínas (g) 8,9 2,2 4  
 Gorduras totais (g) 38 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 23 5,8 29  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 12 3,0 12  
 Sódio (mg) 10 2,5 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Nibs puro 
Amêndoas de cacau trituradas 
ALÉRGICOS: PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, 
SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: cerca de 3 porções  
 Porção: 15 g (2 colheres de sopa)  

  100 g 15 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 540 81 4  
 Carboidratos (g) 5,6 0,8 0  
  Açúcares totais (g) 1,9 0   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  
 Proteínas (g) 12 1,8 4  
 Gorduras totais (g) 52 7,8 12  
  Gorduras saturadas (g) 31 4,7 23  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 24 3,6 14  
 Sódio (mg) 16 0 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Frutas banhadas  
 

Tiras de cupuaçu glaceado coberto com chocolate  
Ingredientes: Cupuaçu glaceado e chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar, manteiga de 
cacau e emulsificante lecitina de soja). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 
Drágea de coco caramelizado 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, 
manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), coco em cubos caramelizado (coco e açúcar), 
óleo vegetal de palma, palmiste e coco, açúcar de confeiteiro, estabilizantes goma acácia e 
glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

  

 

      
 

INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

 Tiras de cupuaçu glaceado coberto 

com chocolate 

 

Porções por embalagem: 4 porções 

Porção: 25 g (5 unidades) 

 

Drágea de coco caramelizado 

Porções por embalagem: 4 porções 

Porção: 25 g (2 colheres de sopa) 

 

 

   

 

  100 g 25 g %VD*  100 g 25 g %VD*  
 

Valor energético (kcal)  380 95 5  569 142 7  
 

Carboidratos (g)  67 17 6  39 9,8 3  
 

 Açúcares totais (g)  60 15    35 8,8    
 

  Açúcares adicionados (g)  42 11 21  30 7,5 15  
 

Proteínas (g)  3,4 0,9 2  6,8 1,7 3  
 

Gorduras totais (g)  10 2,5 4  42 11 16  
 

 Gorduras saturadas (g)  6,1 1,5 8  32 8,0 40  
 

 Gorduras trans (g)  0 0 0  0 0 0  
 

Fibras alimentares (g)  5,8 1,5 6  9,6 2,4 10  
 

Sódio (mg)  15 3,8 0  49 12 1  
 

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache 70% cacau 
 
Ingr.: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante 
lecitina de soja), chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, chocolate 38% cacau 
(açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado 
e emulsificante lecitina de soja), cachaça, cacau em pó, glucose, umectante sorbitol e conservante 
sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. Consumo indicado apenas para maiores de 18 anos. 

 

 

 

 

 

 

  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 457 kcal (114 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 42 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 34 g (8,5 g), Aç adicionados 
33 g (8,3 g, 17%) ▪ Proteínas 6,1 g (1,5 g, 3%) ▪ Gorduras totais 30 g (7,5 g, 12%), das quais Gord saturadas 17 g (4,3 g, 21%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) 
▪ Fibras Alimentares 7,7 g (1,9 g, 8%) ▪ Sódio 14 mg (3,5 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache ao leite 
 
Ingr.: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa 
de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau 
(massa de cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga de cacau e emulsificante lecitina 
de soja), creme de leite, glucose, açúcar líquido invertido, cacau em pó, umectante sorbitol e 
conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 

 

 

 

  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 475 kcal (119 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 45 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 40 g (10 g), Aç adicionados 

32 g (8 g, 16%) ▪ Proteínas 7,6 g (1,9 g, 4%) ▪ Gorduras totais 30 g (7,5 g, 12%), das quais Gord saturadas 18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ 

Fibras Alimentares 3,5 g (0,9 g, 4%) ▪ Sódio 80 mg (20 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Trufa ganache de laranja 

 
Ingr.: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante 
lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose, chocolate ao leite 38% cacau 
(açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó 
e emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, cachaça, suco de laranja, raspas de casca de 
laranja, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. Consumo indicado apenas para maiores de 18 anos. 

 

 

 

  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 461 kcal (115 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 38 g (9,5 g), Aç adicionados 

37 g (9,3 g, 19%) ▪ Proteínas 5,7 g (1,4 g, 3%) ▪ Gorduras totais 29 g (7,3 g, 11%), das quais Gord saturadas 17 g (4,3 g, 21%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) 

▪ Fibras Alimentares 7,2 g (1,8 g, 7%) ▪ Sódio 14 mg (3,5 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache de limão 
 
Ingr.: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa 
de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (massa 
de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, 
açúcar líquido invertido, glucose, cacau em pó, suco de limão, raspas de casca de limão, 
umectante sorbitol, conservante sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 466 kcal (117 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 45 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 41 g (10 g), Aç adicionados 

34 g (8,5 g, 17%) ▪ Proteínas 6,9 g (1,7 g, 3%) ▪ Gorduras totais 29 g (7,3 g, 11%), das quais Gord saturadas 17 g (4,3 g, 21%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) 

▪ Fibras Alimentares 4,1 g (1 g, 4%) ▪ Sódio 65 mg (16 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache de maracujá 
 
Ingr.: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga 
de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga 
de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de 
soja), creme de leite, polpa de maracujá concentrada, açúcar líquido invertido, cacau em pó, 
umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE 
E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-
DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 

 

 

 

  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 474 kcal (119 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 41 g (10 g, 3%), dos quais Açúcares totais 36 g (9 g), Aç adicionados 

30 g (7,5 g, 15%) ▪ Proteínas 7,7 g (1,9 g, 4%) ▪ Gorduras totais 31 g (7,8 g, 12%), das quais Gord saturadas 19 g (4,8 g, 24%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) 

▪ Fibras Alimentares 5,3 g (1,3 g, 5%) ▪ Sódio 62 mg (16 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache de doce de leite 
 
Ingr.: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, manteiga 
de cacau e emulsificante lecitina de soja), doce de leite (leite integral, açúcar e conservante 
sorbato de potássio), chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado em pó, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), creme de leite, cacau em pó e conservante 
sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 
 

 

 

  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 462 kcal (116 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 46 g (12 g, 4%), dos quais Açúcares totais 43 g (11 g), Aç adicionados 

35 g (8,8 g, 18%) ▪ Proteínas 8,8 g (2,2 g, 4%) ▪ Gorduras totais 27 g (6,8 g, 10%), das quais Gord saturadas 15 g (3,8 g, 19%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) 

▪ Fibras Alimentares 3,9 g (1 g, 4%) ▪ Sódio 97 mg (24 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache ao leite sem adição de açúcares  
 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ingr.: Chocolate ao leite 44% cacau sem adição de açúcares (manteiga de cacau, massa de cacau, 
leite integral em pó, leite desnatando em pó, edulcorantes maltitol e eritritol e emulsificante 
lecitina de girassol), creme de leite, chocolate 65% cacau sem adição de açúcares (massa de 
cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, 
cumaru, umectante sorbitol, conservante sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, 
AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 
 
 
 

 

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 413 kcal (103 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 36 g (9 g, 3%), dos quais Açúcares totais 6,7 g (1,7 g), Aç adicionados 

0 g (0 g, 0%), Poliois 27 g (6,8 g) ▪ Proteínas 7,5 g (1,9 g, 4%) ▪ Gorduras totais 33 g (8,3 g, 13%), das quais Gord saturadas 20 g (5 g, 25%), Gord 

trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 4,2 g (1,1 g, 4%) ▪ Sódio 70 mg (18 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa de amendoim 
 
Ingr.: Chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante 
lecitina de soja), amendoim caramelizado (amendoim, açúcar cristal, óleo de girassol e sal), 
chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral 
em pó, emulsificante lecitina de soja), chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, 
manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) e cacau em pó. ALÉRGICOS: CONTÉM 
AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-
DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, 
PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 533 kcal (133 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 35 g (8,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 28 g (7 g), Aç adicionados 

27 g (6,8 g, 14%) ▪ Proteínas 11 g (2,8 g, 6%) ▪ Gorduras totais 38 g (9,5 g, 15%), das quais Gord saturadas 18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) 

▪ Fibras Alimentares 10 g (2,5 g, 10%) ▪ Sódio 27 mg (6,8 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache de coco 

 
Ingr.: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, manteiga 
de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga 
de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de 
soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, coco, leite de coco em pó, umectante sorbitol e 
conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 

CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 
  

 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 478 kcal (120 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 43 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 38 g (9,5 g), Aç adicionados 

32 g (8 g, 16%) ▪ Proteínas 6,7 g (1,7 g, 3%) ▪ Gorduras totais 31 g (7,8 g, 12%), das quais Gord saturadas 19 g (4,8 g, 24%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ 

Fibras Alimentares 3,9 g (1 g, 4%) ▪ Sódio 61 mg (15 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufa ganache de café 

 
Ingr.: Chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante 
lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de 
cacau, leite integral em pó, emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, 
café, cacau em pó, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-
DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, 
PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 25 g  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 448 kcal (112 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 35 g (8,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 28 g (7 g), Aç adicionados 26 g (6,5 g, 13%) ▪ Proteínas 7,5 

g (1,9 g, 4%) ▪ Gorduras totais 31 g (7,8 g, 12%), das quais Gord saturadas 18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 9,2 g (2,3 g, 9%) ▪ Sódio 26 mg (6,5 mg, 

0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Mel de cacau 
 

Ingredientes: Suco de cacau integral e conservante sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porção: 300 ml (1 unidade)  

  100 ml 300 ml %VD*  
 Valor energético (kcal) 66 198 10  
 Carboidratos (g) 16 48 16  
  Açúcares totais (g) 15 45   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  

 Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras totais, 

Gorduras saturadas, Gorduras trans, Fibras Alimentares e Sódio. 

 

 MINERAIS. Por 100 ml (300 ml, %VD): Magnésio 19 mg 

(57 mg, 14%) Selênio 11 mg (34 mg, 56%) 

 

 

 

Água de cacau 
 

Ingredientes: Água, mel de cacau e conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.  
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porção: 300 ml (1 unidade)  

  100 ml 300 ml %VD*  
 Valor energético (kcal) 44 132 7  
 Carboidratos (g) 11 33 11  
  Açúcares totais (g) 10 30   
   Açúcares adicionados (g) 0 0 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  

 Não contém quantidades significativas de Proteínas, 

Gorduras totais, Gorduras saturadas, Gorduras trans, 

Fibras Alimentares e Sódio. 

 

 MINERAIS. Por 100 ml (300 ml, %VD): Selênio 3,7 mg 

(11 mg, 7%) 
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Chocolate quente 
 
Ingredientes:  Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja. 
 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

 Porções por embalagem: 8 porções  
 Porção: 25 g (2 colheres de sopa)  

  100 ml** 25 g %VD*  
 Valor energético (kcal) 118 132 7  
 Carboidratos (g) 11 10 3  
  Açúcares totais (g) 10 8,3   
   Açúcares adicionados (g) 3,7 8,3 17  
 Proteínas (g) 3,0 2,0 4  
 Gorduras totais (g) 6,9 9,5 15  
  Gorduras saturadas (g) 3,7 5,5 28  
  Gorduras trans (g) 0 0 0  
 Fibras alimentares (g) 1,2 2,8 11  
 Sódio (mg) 58 2,3 0  

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 

**No alimento pronto para o consumo 
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Ovo de chocolate ao leite 38% cacau e drágeas de quinoa 
 

Ingredientes:  Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em 
pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

Drágeas de quinoa  
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), flocos de quinoa, óleo vegetal de palma, 
palmiste e coco, estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 4 porções ▪ Porção: 25 g (1/4 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 550 kcal (138 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 50 g (13 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 48 g (12 g), Aç adicionados 37 g (9,3 g, 19%) ▪ Proteínas 9,1 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 35 g (8,8 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 21 g (5,3 g, 26%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,8 g (0,7 g, 3%) ▪ Sódio 109 mg 

(27 mg, 1%).  

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 26 g (18 unidades)  

 Por 100 g (26 g, %VD*): Valor energético 494 kcal (128 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 32 g (8,3 g), Aç adicionados 27 g (7 g, 

15%) ▪ Proteínas 10 g (2,6 g, 5%) ▪ Gorduras totais 30 g (7,8 g, 13%), das quais Gord saturadas 18 g (4,7 g, 25%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 9,5 

g (2,5 g, 8%) ▪ Sódio 75 mg (20 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo de chocolate ao leite 44% cacau sem adição de açúcares e amêndoas de cacau 
cobertas com chocolate sem adição de açúcares e coco 

 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
 
Ovo de chocolate sem adição de açúcares  
Ingredientes: Massa de cacau, manteiga de cacau, leite integral em pó, leite desnatado em pó, 
edulcorantes maltitol e eritritol e emulsificante lecitina de girassol. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-
CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, 
SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

Amêndoas de cacau cobertas com chocolate sem adição de açúcares e coco 
Ingredientes: Chocolate 65% cacau sem adição de açúcares (massa de cacau, manteiga de cacau, 
edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), amêndoas de cacau, coco ralado, manteiga 
de cacau e edulcorante eritritol. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE, NOZES, MACADÂMIA, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 4 porções ▪ Porção: 25 g (1/4 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 482 kcal (121 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 9,7 g (2,4 g), Aç adicionados 0 g (0 g, 0%), Polióis totais 32 g (8,0 g) ▪ Proteínas 9,1 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 

39 g (9,8 g, 15%), das quais Gord saturadas 23 g (5,8 g, 29%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,7 g (0,9 g, 

4%) ▪ Sódio 101 mg (25 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 26 g (8 unidades)  

 Por 100 g (26 g, %VD*):Valor energético 425 kcal (111 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 32 g (8,3 g, 5%), dos quais Açúcares totais 0,7 

g (0,2 g), Aç adicionados 0 g (0 g, 0%), Polióis totais 27 g (7,0 g) ▪ Proteínas 8,1 g (2,1 g, 4%) ▪ Gorduras totais 37 g (9,6 g, 

14%), das quais Gord saturadas 22 g (5,7 g, 28%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 14 g (3,6 g, 14%) ▪ Sódio 9,9 

mg (2,6 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo de chocolate com aveia 50% cacau e drágeas de castanha-de-caju  
Ingredientes:  Massa de cacau, açúcar cristal, extrato aquoso de aveia em pó, manteiga de cacau 
e emulsificante lecitina de girassol. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE AVEIA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 
Drágeas de castanha-de-caju 
Ingredientes: Castanha-de-caju caramelizada (castanha-de-caju, açúcar cristal, manteiga de 
cacau e sal), chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, açúcar de confeiteiro e canela em pó. ALÉRGICOS: 
CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, NOZES, MACADÂMIA, OVOS, 
PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 4 porções ▪ Porção: 25 g (1/4 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 526 kcal (132 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 48 g (12 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 37 g (9,3 g), Aç adicionados 36 g (9,0 g, 18%) ▪ Proteínas 7,0 g (1,8 g, 4%) ▪ Gorduras totais 34 g (8,5 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 20 g (5 g, 25%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 7,7 g (1,9 g, 8%) ▪ Sódio 7,5 mg (1,9 

mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 26 g (6 unidades)  

 Por 100 g (26 g, %VD*): Valor energético 539 kcal (140 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 30 g (7,8 g), Aç adicionados 27 g 

(7 g, 14%) ▪ Proteínas 12 g (3,1 g, 6%) ▪ Gorduras totais 35 g (9,1 g, 14%), das quais Gord saturadas 12 g (3,1 g, 16%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras 

Alimentares 5,8 g (1,5 g, 6%) ▪ Sódio 81 mg (21 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo de chocolate 70% cacau e drágeas de castanha-de-caju  
Ingredientes:  Massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, 
AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

Drágeas de castanha-de-caju 
Ingredientes: Castanha-de-caju caramelizada (castanha-de-caju, açúcar cristal, manteiga de 
cacau e sal), chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, açúcar de confeiteiro e canela em pó. ALÉRGICOS: 
CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 4 porções ▪ Porção: 25 g (1/4 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 523 kcal (131 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 37 g (9,3 g, 3%), dos quais Açúcares 

totais 29 g (7,3 g), Aç adicionados 29 g (7,3 g, 15%) ▪ Proteínas 8,9 g (2,2 g, 4%) ▪ Gorduras totais 38 g (9,5 g, 15%), das 

quais Gord saturadas 23 g (5,8 g, 29%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 12 g (3,0 g, 12%) ▪ Sódio 10 mg 

(2,5 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 26 g (6 unidades)  

 Por 100 g (26 g, %VD*): Valor energético 539 kcal (140 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares totais 30 g (7,8 g), Aç adicionados 27 g (7 g, 14%) ▪ Proteínas 12 g 

(3,1 g, 6%) ▪ Gorduras totais 35 g (9,1 g, 14%), das quais Gord saturadas 12 g (3,1 g, 16%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 5,8 g (1,5 g, 6%) ▪ Sódio 81 mg (21 mg, 1%). 
 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra caramelizado com nibs e flor de sal 
Ingredientes: Chocolate branco caramelizado (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado 
em pó, leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), nibs de cacau caramelizado 
(amêndoa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal) e flor de sal. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-
CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, 
SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 591 kcal (148 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 43 g (11 g), Aç adicionados 28 g (7 g, 14%) ▪ Proteínas 10 g (2,5 g, 5%) ▪ Gorduras totais 42 g (11 g, 16%), das 

quais Gord saturadas 25 g (6,3 g, 31%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 1,1 g (0,3 g, 1%) ▪ Sódio 218 mg 

(55 mg, 3%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra limão e tapioca com coco 
Ingredientes: Chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite em pó desnatado, leite 
em pó integral e emulsificante lecitina de girassol), limão em pó, crocante de tapioca com coco 
(fécula de mandioca, coco, rapadura, manteiga e sal) e concentrado de cártamo, limão, spirulina 
e maçã em pó. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10  da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 555 kcal (139 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 50 g (13 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 38 g (9,5 g), Aç adicionados 24 g (6,0 g, 12%) ▪ Proteínas 8,1 g (2,0 g, 4%) ▪ Gorduras totais 35 g (8,8 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 21 g (5,3 g, 26%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,8 g (0,7 g, 3%) ▪ Sódio 166 mg 

(42 mg, 2%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra banana e castanha-de-caju 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó 
integral, massa de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), banana 
liofilizada e castanha-de-caju torrada. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10  da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 536 kcal (134 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 52 g (13 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 46 g (12 g), Aç adicionados 32 g (8,0 g, 16%) ▪ Proteínas 9,0 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 33 g (8,3 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 19 g (4,8 g, 24%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,1 g (0,8 g, 3%) ▪ Sódio 95 mg (24 

mg, 1%).  

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra coco com castanha-do-pará 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, 
manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), castanha-do-pará e coco. ALÉRGICOS: 
CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ E DERIVADOS DE SOJA E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10  da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 576 kcal (144 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 40 g (10 g, 3%), dos quais Açúcares 

totais 36 g (9,0 g), Aç adicionados 31 g (7,8 g, 16%) ▪ Proteínas 9,1 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 40 g (10 g, 15%), das 

quais Gord saturadas 24 g (6,0 g, 30%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 6,8 g (1,7 g, 7%) ▪ Sódio 57 mg (14 

mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra castanha-de-caju e cupuaçu  
Ingredientes: Chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), castanha-de-caju caramelizada (castanha-de-caju, açúcar cristal, 
manteiga de cacau e sal) e cupuaçu glaceado. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E 
DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, LEITE, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10  da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 521 kcal (130 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 42 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 35 g (8,8 g), Aç adicionados 33 g (8,3 g, 17%) ▪ Proteínas 8,1 g (2 g, 4%) ▪ Gorduras totais 35 g (8,8 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 20 g (5 g, 25%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 9,7 g (2,4 g, 10%) ▪ Sódio 19 mg (4,8 

mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra granola sem adição de açúcares 
Contém açúcares próprios dos ingredientes 
Este não é um alimento baixo ou reduzido em valor energético 
Ingredientes: Chocolate ao leite 44% cacau sem adição de açúcares (manteiga de cacau, massa 
de cacau, leite integral em pó, leite desnatando em pó, edulcorantes maltitol e eritritol e 
emulsificante lecitina de girassol), granola sem adição de açúcares (flocos de aveia, maçã, 
isomalto-oligossacarídeo de tapioca, uva-passa, uva-passa branca, gérmen de trigo, farinha de 
milho enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, farinha de arroz, fibra de trigo e antiumectantes 
fosfato dissódico e carbonato de cálcio) e coco. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, 
AVEIA E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E 
SOJA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10  da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 456 kcal (114 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 38 g (9,5 g, 3%), dos quais Açúcares totais 

8,7 g (2,2 g), Aç adicionados 0 g (0 g, 0%), Polios totais 27 g (6,9 g) ▪ Proteínas 8,1 g (2 g, 4%) ▪ Gorduras totais 37 g (9,3 g, 

14%), das quais Gord saturadas 23 g (5,8 g, 29%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 4,1 g (1 g, 4%) ▪ Sódio 88 

mg (22 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Quebra-quebra biju  
Ingredientes: Chocolate 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga 
de cacau e emulsificante lecitina de soja) e biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, açúcar, leite em pó, margarina, sal e emulsificante lecitina de soja). ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS E PISTACHES. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10  da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 530 kcal (133 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 49 g (12 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 41 g (10 g), Aç adicionados 36 g (9,0 g, 18%) ▪ Proteínas 8,4 g (2,1 g, 4%) ▪ Gorduras totais 33 g (8,3 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 19 g (4,8 g, 24%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 5,9 g (1,5 g, 6%) ▪ Sódio 61 mg (15 

mg, 1%).   

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Recheado Especiarias 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), recheio ganache com especiarias (chocolate 
ao leite 50% cacau, creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose, canela, coentro, raspas de 
casca de laranja, cravo-da-índia, noz-moscada, umectante sorbitol e conservante sorbato de 
potássio) e decoração (chocolate branco, manteiga de cacau e concentrado de cenoura e hibisco 
em pó). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 14 porções ▪ Porção: 25 g (1/14 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 475 kcal (119 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 39 g (9,8 g, 3%), 

dos quais Açúcares totais 36 g (9,0 g), Aç adicionados 31 g (7,8 g, 16%) ▪ Proteínas 7,4 g (1,9 g, 

4%) ▪ Gorduras totais 32 g (8,0 g, 12%), das quais Gord saturadas 19 g (4,8 g, 24%), Gord trans 0 g 

(0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 5,4 g (1,4 g, 5%) ▪ Sódio 56 mg (14 mg, 1%).  

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Recheado Limão 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em 
pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), chocolate 58% cacau 
(massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de 
leite, açúcar líquido invertido, glucose, suco de limão, raspas de casca de limão, umectante 
sorbitol, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-
DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 14 porções ▪ Porção: 25 g (1/14 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 495 kcal (124 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 47 g (12 g, 4%), 

dos quais Açúcares totais 44 g (11 g), Aç adicionados 36 g (9 g, 18%) ▪ Proteínas 7,5 g (1,9 g, 4%) 

▪ Gorduras totais 31 g (7,8 g, 12%), das quais Gord saturadas 18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 

g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,3 g (0,8 g, 3%) ▪ Sódio 80 mg (20 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Recheado Pé de moça 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, amendoim caramelizado 
(amendoim, açúcar e sal), açúcar líquido invertido, glucose, manteiga e conservante sorbato de 
potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 14 porções ▪ Porção: 25 g (1/14 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 488 kcal (122 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 39 g (9,8 g, 3%), 

dos quais Açúcares totais 35 g (8,8 g), Aç adicionados 31 g (7,8 g, 16%) ▪ Proteínas 8 g (2 g, 4%) ▪ 

Gorduras totais 33 g (8,3 g, 13%), das quais Gord saturadas 18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 

0%) ▪ Fibras Alimentares 5 g (1,3 g, 5%) ▪ Sódio 56 mg (14 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo Recheado Intenso 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose, creme de leite, açúcar líquido 
invertido, chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), 
cachaça, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E 
TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. Consumo indicado apenas para maiores de 18 anos. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 14 porções ▪ Porção: 25 g (1/14 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 466 kcal (117 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 48 g (12 g, 4%), 

dos quais Açúcares totais 44 g (11 g), Aç adicionados 39 g (9,8 g, 20%) ▪ Proteínas 6,5 g (1,6 g, 

3%) ▪ Gorduras totais 28 g (7 g, 11%), das quais Gord saturadas 16 g (4 g, 20%), Gord trans 0 g (0 

g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 4,7 g (1,2 g, 5%) ▪ Sódio 57 mg (14 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Dengo de Corte Gianduia 
Ingredientes: Recheio ganache gianduia de chocolate branco (chocolate branco, pasta de 
castanha-de-caju, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal), recheio ganache gianduia de 
chocolate ao leite 50% cacau (chocolate ao leite 50% cacau, creme de leite, pasta de castanha-
de-caju, glucose de milho, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio), recheio ganache 
gianduia de chocolate ao leite 38% cacau (chocolate ao leite 38% cacau, pasta de castanha-de-
caju, creme de leite, glucose, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio) e chocolate 
65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja). 
ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 18 porções ▪ Porção: 25 g (1/18 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 520 kcal (130 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 39 g (9,8 g, 3%), dos quais Açúcares 

totais 28 g (7 g), Aç adicionados 22 g (5,5 g, 11%) ▪ Proteínas 9,7 g (2,4 g, 5%) ▪ Gorduras totais 36 g (9 g, 14%), das 

quais Gord saturadas 16 g (4 g, 20%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,1 g (0,8 g, 3%) ▪ Sódio 53 mg (13 

mg, 1%).   

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Dengo de corte romeu e julieta  
Ingredientes: Recheio de goiabada (polpa de goiaba, açúcar e conservante sorbato de potássio), 
recheio de ganache de chocolate branco com queijo (chocolate branco, queijo, creme de leite, 
açúcar líquido invertido, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio), gianduia de 
castanha-de-caju (pasta de castanha-de-caju e chocolate ao leite 50% cacau) e chocolate ao 
leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó e emulsificante 
lecitina de soja). ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 18 porções ▪ Porção: 25 g (1/18 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 423 kcal (106 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 43 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 37 g (9,3 g), Aç adicionados 32 g (8 g, 16%) ▪ Proteínas 8,4 g (2,1 g, 4%) ▪ Gorduras totais 23 g (5,8 g, 9%), das 

quais Gord saturadas 13 g (3,3 g, 16%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 4,6 g (1,2 g, 5%) ▪ Sódio 50 mg (13 

mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Dengo de corte pingado 
Ingredientes:  Recheio de ganache de chocolate branco com café e canela (chocolate branco, 
creme de leite, açúcar líquido invertido, café, chocolate ao leite 50% cacau, canela em pó, 
umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio), gianduia de castanha-de-caju (chocolate 
ao leite 50% cacau e pasta de castanha-de-caju) e chocolate 70% cacau. ALÉRGICOS: CONTÉM 
CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, 
PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 18 porções ▪ Porção: 25 g (1/18 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 486 kcal (122 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 39 g (9,8 g, 3%), dos quais Açúcares 

totais 31 g (7,8 g), Aç adicionados 24 g (6,0 g, 12%) ▪ Proteínas 8,5 g (2,1 g, 4%) ▪ Gorduras totais 33 g (8,3 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 4,5 g (1,1 g, 5%) ▪ Sódio 70 mg (18 

mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo cafuné 38% cacau  
Ingredientes:  Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em 
pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 
 

 

 

 

 

 

Drágeas de quinoa  
Flocos de quinoa cobertos com chocolate branco e concentrado de frutas e vegetais 
Ingredientes: Chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado em pó, leite 
integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), flocos de quinoa, concentrado de cártamo, 
limão, rabanete, spirulina, maçã e groselha preta em pó, óleo vegetal de palma, palmiste e coco, 
estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA 
E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 4 porções ▪ Porção: 25 g (1/4 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 550 kcal (138 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 50 g (13 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 48 g (12 g), Aç adicionados 37 g (9,3 g, 19%) ▪ Proteínas 9,1 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 35 g (8,8 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 21 g (5,3 g, 26%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,8 g (0,7 g, 3%) ▪ Sódio 109 mg 

(27 mg, 1%).  

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 26 g (18 unidades)  

 Por 100 g (26 g, %VD*): Valor energético 557 kcal (145 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 36 g (9,4 g), Aç adicionados 23 g (6 g, 12%) ▪ Proteínas 11 g (2,9 g, 6%) ▪ Gorduras totais 37 g (10 g, 15%), das 

quais Gord saturadas 22 g (5,7 g, 29%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,9 g (0,8 g, 3%) ▪ Sódio 140 mg 

(36 mg, 2%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo cafuné 50% cacau  
Ingredientes:  Massa de cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

Drágeas de quinoa  
Flocos de quinoa cobertos com chocolate branco e concentrado de frutas e vegetais 
Ingredientes: Chocolate branco (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado em pó, leite 
integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), flocos de quinoa, concentrado de cártamo, 
limão, rabanete, spirulina, maçã e groselha preta em pó, óleo vegetal de palma, palmiste e coco, 
estabilizantes goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, SOJA 
E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 4 porções ▪ Porção: 25 g (1/4 da unidade)  

 Valor energético 543 kcal (109 kcal, 5%) ▪ Carboidratos 44 g (8,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 40 g (8,0 g), Aç 

adicionados 34 g (6,8 g, 14%) ▪ Proteínas 8,8 g (1,8 g, 4%) ▪ Gorduras totais 37 g (7,4 g, 11%), das quais Gord saturadas 

22 g (4,4 g, 22%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 6,5 g (1,3 g, 5%) ▪ Sódio 65 mg (13 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porção: 26 g (18 unidades)  

 Por 100 g (26 g, %VD*): Valor energético 557 kcal (145 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 36 g (9,4 g), Aç adicionados 23 g (6 g, 12%) ▪ Proteínas 11 g (2,9 g, 6%) ▪ Gorduras totais 37 g (10 g, 15%), das 

quais Gord saturadas 22 g (5,7 g, 29%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,9 g (0,8 g, 3%) ▪ Sódio 140 mg 

(36 mg, 2%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Ovo cafuné duo 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, 
manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) e chocolate branco (manteiga de cacau, 
açúcar cristal, leite desnatado em pó, leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol). 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, 
AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 10 porções ▪ Porção: 25 g (1/10 da unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 564 kcal (141 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 44 g (11 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 42 g (11 g), Aç adicionados 32 g (8 g, 16%) ▪ Proteínas 9,4 g (2,4 g, 5%) ▪ Gorduras totais 39 g (9,8 g, 15%), das 

quais Gord saturadas 23 g (5,8 g, 29%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 3,9 g (1 g, 4%) ▪ Sódio 102 mg (26 

mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Lata com mini ovos 38% cacau  
Contém 15 ovinhos de chocolate ao leite de 6 g 
Ingredientes:  Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em 
pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 4 porções ▪ Porção: 25 g (4 + 1/6 ovinhos )  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 550 kcal (138 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 50 g (13 g, 4%), dos quais 

Açúcares totais 48 g (12 g), Aç adicionados 37 g (9,3 g, 19%) ▪ Proteínas 9,1 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 35 g 

(8,8 g, 13%), das quais Gord saturadas 21 g (5,3 g, 26%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,8 g (0,7 

g, 3%) ▪ Sódio 109 mg (27 mg, 1%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Mini ovos 
Contém 3 ovinhos de chocolate ao leite de 25 g cada 
Ingredientes:  Açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em 
pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: 3 porções ▪ Porção: 25 g (1 unidade)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 550 kcal (138 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 50 g (13 g, 4%), dos quais Açúcares 

totais 48 g (12 g), Aç adicionados 37 g (9,3 g, 19%) ▪ Proteínas 9,1 g (2,3 g, 5%) ▪ Gorduras totais 35 g (8,8 g, 13%), das 

quais Gord saturadas 21 g (5,3 g, 26%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 2,8 g (0,7 g, 3%) ▪ Sódio 109 mg 

(27 mg, 1%).  

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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Trio quebra-quebra 
CONTÉM 3 ovos de 30 g cada: 
Ovo quebra-quebra de banana com castanha-de-caju 
Chocolate ao leite 38% cacau com banana e castanha-de-caju 
 
Ingredientes: Chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó 
integral, massa de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), banana 
liofilizada e castanha-de-caju. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE 
LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
 
Ovo quebra-quebra caramelizado com nibs e flor de sal 
Chocolate branco caramelizado com nibs de cacau caramelizado e flor de sal 
 
Ingredientes: Chocolate branco caramelizado (manteiga de cacau, açúcar cristal, leite desnatado 
em pó, leite integral em pó e emulsificante lecitina de girassol), nibs de cacau caramelizado 
(amêndoa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal) e flor de sal. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-
CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES, 
SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
Ovo quebra-quebra crocante 70% cacau 
Chocolate com macadâmia, amendoim e castanha-de-caju caramelizados  
Ingredientes: Chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), macadâmia com sal, amendoim, castanha-de-caju e açúcar cristal. 
ALÉRGICOS: CONTÉM MACADÂMIA, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE LEITE E 
SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, 
NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

         

 
INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

 Ovo quebra-quebra de 

banana com castanha-de-

caju 

Porção: 30 g (1 ovo) 

 Ovo quebra-quebra 

caramelizado com nibs e 

flor de sal 

Porção: 30 g (1 ovo) 

 Ovo quebra-quebra 

crocante 70% cacau 

 

Porção: 30 g (1 ovo) 

 

     

   100 g 30 g %VD*  100 g 30 g %VD*  100 g 30 g %VD*  

 Valor energético (kcal)  526 158 8  591 177 9  534 160 8  

 Carboidratos (g)  54 16 5  44 13 4  37 11 4  

  Açúcares totais (g)  45 14   43 13   29 8,7    

   Açúcares adicionados (g)  30 9,0 18  28 8,4 17  28 8,4 17  

 Proteínas (g)  8,6 2,6 5  10 3 6  9,5 2,9 6  

 Gorduras totais (g)  30 9,0 14  42 13 19  39 12 18  

  Gorduras saturadas (g)  17 5,1 26  25 7,5 38  20 6 30  

  Gorduras trans (g)  0 0 0  0 0 0  0 0 0  

 Fibras alimentares (g)  3,3 1,0 4  1,1 0 1  11 3,3 13  

 Sódio (mg)  80 24 1  197 59 3  22 6,6 0  
  

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Caixa de drágeas  
Contém: 
50 g de drágeas de amêndoa de cacau caramelizada com açúcar mascavo,  
50 g de drágeas de macadâmia com sal,  
50 g de drágeas de castanha-de-caju caramelizada com canela em pó e 
50 g de drágeas de coco em cubos caramelizado  
 

Drágeas de amêndoas de cacau caramelizada com açúcar mascavo 

Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), amêndoa de cacau caramelizada (amêndoa 
de cacau torrada, açúcar cristal, manteiga de cacau e sal) e açúcar mascavo. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
Drágeas de macadâmia com sal 
Ingredientes: Macadâmia com sal torrada, chocolate ao leite 38% cacau (açúcar cristal, manteiga 
de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de 
soja), cacau em pó, açúcar de confeiteiro, óleo vegetal de palma, palmiste e coco, estabilizantes 
goma acácia e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM MACADÂMIA E DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
Drágeas de castanha-de-caju caramelizada com canela em pó 
Ingredientes: Castanha-de-caju caramelizada (castanha-de-caju, açúcar cristal, manteiga de 
cacau e sal), chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), cacau em pó, açúcar de confeiteiro e canela em pó. ALÉRGICOS: 
CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, 
AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, 
PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
 
Drágeas de coco em cubos caramelizado  
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, 
manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), coco em cubos caramelizado (coco e açúcar 
cristal), óleo vegetal de palma, palmiste e coco, açúcar de confeiteiro, estabilizantes goma acácia 
e glicerina e glaceante goma laca. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PECÃS, PISTACHES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
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INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

 Drágeas de amêndoas de 

cacau caramelizada com 

açúcar mascavo 

Porções por embalagem: 2 

porções 

Porção: 25 g (8 unidades) 

 Drágeas de macadâmia com 

sal 

 

Porções por embalagem: 2 

porções 

Porção: 25 g (6 unidades) 

 Drágeas de castanha-de-

caju caramelizada com 

canela em pó 

Porções por embalagem: 2 

porções 

Porção: 25 g (6 unidades) 

 Drágeas de coco em 

cubos caramelizado  

Porções por embalagem: 

2 porções 

Porção: 25 g (30 

unidades) 

 

      

   100 g 25 g %VD*  100 g 25 g %VD*  100 g 25 g %VD*  100 g 25 g %VD*  

 Valor energético (kcal)  517 129 6  639 160 8  539 135 7  488 122 6  

 Carboidratos (g)  39 9,8 3  31 8,0 3  44 11 4  35 8,8 3  

  Açúcares totais (g)  35 8,8   26 6,8   30 7,5   28 7,0   

   Açúcares adicionados (g)  32 8,0 16  19 5,0 10  27 6,8 14  28 7,0 14  

 Proteínas (g)  8,7 2,2 4  8,1 2,0 4  12 3,0 6  8,7 2,2 4  

 Gorduras totais (g)  36 9,0 14  53 13 20  35 8,8 13  33 8,3 13  

  Gorduras saturadas (g)  22 5,5 28  16 4,0 20  12 3,0 15  19 4,8 24  

  Gorduras trans (g)  0 0 0  0 0 0  0 0 0  0 0 0  

 Fibras alimentares (g)  12 3,0 12  5,8 1,5 6  5,8 1,5 6  16 4,0 16  

 Sódio (mg)  38 9,5 1  223 55 3  8,7 2,2 0  6,9 1,7 0  
 

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Caixa de trufas 
 
CONTÉM 12 trufas nos sabores ganache 70% cacau, café e doce de leite de 11 g cada 
 
Trufa ganache 70% cacau 
Ingredientes: Chocolate 58% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga 
de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, chocolate 38% 
cacau (açúcar cristal, manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, leite desnatado 
em pó e emulsificante lecitina de soja), cachaça, cacau em pó, glucose, umectante sorbitol e 
conservante sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE 
CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 
CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. Consumo indicado apenas para maiores de 18 anos. 
 
Trufa ganache de café 
Ingredientes: Chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, 
manteiga de cacau, leite integral em pó, emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar 
líquido invertido, café, cacau em pó, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, 
AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, 
OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 
Trufa ganache de doce de leite 
Ingredientes: Chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, leite integral em pó, 
manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), doce de leite (leite integral, açúcar e 
conservante sorbato de potássio), chocolate branco, creme de leite, cacau em pó e conservante 
sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. 
 
 

         

 INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

 Trufa ganache intesa 70% 

cacau 

Porção: 25 g (2 + ¼ unidades) 

 Trufa ganache de café 

 

Porção: 25 g (2 + ¼ unidades) 

 Trufa ganache de doce de 

leite 

Porção: 25 g (2 + ¼ unidades) 

 

     

   100 g 25 g %VD*  100 g 25 g %VD*  100 g 25 g %VD*  

 Valor energético (kcal)  457 114 6  448 112 6  462 116 6  

 Carboidratos (g)  42 11 4  35 8,8 3  46 12 4  

  Açúcares totais (g)  34 8,5   28 7    43 11    

   Açúcares adicionados (g)  33 8,3 17  26 6,5 13  35 8,8 18  

 Proteínas (g)  6,1 1,5 3  7,5 1,9 4  8,8 2,2 4  

 Gorduras totais (g)  30 7,5 12  31 7,8 12  27 6,8 10  

  Gorduras saturadas (g)  17 4,3 21  18 4,5 23  15 3,8 19  

  Gorduras trans (g)  0 0 0  0 0 0  0 0 0  

 Fibras alimentares (g)  7,7 1,9 8  9,2 2,3 9  3,9 1 4  

 Sódio (mg)  14 3,5 0  26 6,5 0  97 24 1  
  

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.  
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Trufas na lata  
Contém 12 trufas de amendoim de 11 g 
 
Trufa de amendoim 
Ingredientes: Chocolate 70% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e 
emulsificante lecitina de soja), amendoim caramelizado (amendoim, açúcar cristal, óleo de 
girassol e sal), chocolate ao leite 50% cacau (massa de cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau, 
leite integral em pó, emulsificante lecitina de soja), chocolate 65% cacau (massa de cacau, açúcar 
cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) e cacau em pó. ALÉRGICOS: CONTÉM 
AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-
DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, OVOS, PISTACHE, 
PECÃS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
 

 

 
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  
 Porções por embalagem: cerca de 4 porções ▪ Porção: 25 g (2 + ¼ unidades de trufa de amendoim)  

 Por 100 g (25 g, %VD*): Valor energético 533 kcal (133 kcal, 7%) ▪ Carboidratos 35 g (8,8 g, 3%), dos quais Açúcares totais 28 g 

(7 g), Aç adicionados 27 g (6,8 g, 14%) ▪ Proteínas 11 g (2,8 g, 6%) ▪ Gorduras totais 38 g (9,5 g, 15%), das quais Gord saturadas 

18 g (4,5 g, 23%), Gord trans 0 g (0 g, 0%) ▪ Fibras Alimentares 10 g (2,5 g, 10%) ▪ Sódio 27 mg (6,8 mg, 0%). 

 

 *Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
 

 


